



AARØ BEBOERFORENING

Referat nr. 212 fra bestyrelsesmøde fredag den 13. jan. 2023 kl. 14.00 afholdt hos Oluf Søgaard.

Deltagere: Connie Hansen, Bjarne Jepsen, Pia Hansen, Oluf Søgaard og Svend Aage Hansen (ref) Afbud fra Allan Jensen.

Pkt. 1. Underskrift af referat nr. 211.

Blev underskrevet af de tilstedeværende

Pkt. 2. Visionsplan.

Connie oplyste at hun har tre kasser med visionsplaner stående, men vi tænker at en del af sommerhusene først henvender sig, når de kommer til deres sommerhus.

Vi har samme dag modtaget byggetilladelsen til Lions Boliger, som Svend Aage får underskrevet af formanden for Lions, så han kan lave færdigmelding. Vi tænker ikke at kommunen vil forlange noget i forhold til tre lags vinduer. Da tilladelsen først er kommet nu, kan vi ikke nå at få lejere ind i denne vinter, så det venter til næste vinter. Vi har fået oplyst at udgiften til byggetilladelsen er kr. 2.400 plus moms hvoraf Pia har de kr. 1.000. Resten betaler Klub Lions Haderslev.

Pkt. 3. Projektet med Dansk Kyst & Natur-turisme (DKNT):

Der har været afholdt styregruppemøde i projektet inde på rådhuset, og Svend Aage omdelte nogle sider fra det materiale der var brugt til statusmeldingen for projektet, og efter hans mening tegner projektet til at kunne blive rigtig spændende for Aarø med fokus på Aarø som grøn ø.

I projektet lægges der stor vægt på genetableringen af vådområdet som Naturstyrelsen er ret langt med, og i det hele taget at bruge Aarøs natur til spændende tiltag med f.eks. nænsomme overnatningsmuligheder i naturen, en naturlejerskole og et naturcenter.

Der vil blive indkaldt til et borgermøde den 22. februar 2023 i Aarøhus. Invitationen bliver rundsendt til alle på øen samt de der har tilknytning til Aarø, hvor der bl.a. vil blive orienteret om status for Naturstyrelsens projekt med at genetablere vådområdet, ligesom der vil blive givet en status for projektet.

Pkt. 4. Forsøgsordning for frilandsbyer og -øer – Landdistrikternes Fællesråd:

Svend Aage kunne oplyse, at han nu havde indsendt den endelige ansøgning om at blive friø og vi afventer nu om vi bliver kontaktet for at der kan arbejdes videre med udpegningsen.

Pkt. 5. Grenpladsen:

Vi har spurgt Karin Storkholm fra Haderslev Kommune om der var noget nyt, og fået det svar at der ikke var noget nyt, men vi fik tilsendt et kort af Aarø hvor strandbeskyttelseszonen var indtegnet, med anmodning



AARØ BEBOERFORENING

om at prøve at finde nogle mulige placeringer, idet vi ikke skal regne med at grenpladsen ved Kalven kan opretholdes.

Vi afventer et udspil fra kommunens driftsafdeling til hvordan der skal ryddes op, idet vores krav vil være at det må være en udgift kommunen påtager sig, da vi ikke har pengene til det.

Vi har kigget på en mulig placering som kunne være egnet til formålet. Bjarne lovede at undersøge hvordan økonomien vil være i forhold til etablering og drift samt leje af området, hvorefter vi vil vurdere på hvordan vi skaffer finansieringen. Bjarne får indtegnet placeringen på det tilsendte kort over Aarø.

Pkt. 6: Ansøgning om at blive Årets Ø):

Svend Aage har lavet en skriftlig indstilling som har været rundsendt i bestyrelsen til kommentering. Den blev godkendt som der er, og Svend Aage sørger for at den bliver indsendt indenfor tidsfristen og vedlægger både skitseprojektet ved havnen og vores visionsplan, og muligvis noget vedr. det nye projekt med DKNT. Så håber vi det bedste!

Pkt. 7. Generalforsamling den 7. februar 2023:

Regnskabet er ikke helt klar fra Sonja, så vi aftalte at det rundsendes til bestyrelsen i god tid inden generalforsamlingen således at vi kan nå at underskrive det hos Connie inden generalforsamlingen.

Connie havde lavet et forslag til en dagsorden, som blev kommenteret vedr. forslagene til vedtægtsændring.

Der er modtaget forslag om at oprette et fast udvalg under §5 vedr. Lokalhistorisk udvalg hvor forslaget er at der vælges tre medlemmer til udvalget, hvorfor det skal fremgå af dagsordenen vedr. indkomne forslag at udvalget ønskes nedsat og under valg, at der skal vælges 3 medlemmer til udvalget. Beboerforeningen selv foreslår nedsat et nyt Havneudvalg som fast udvalg under §5 som på samme måde skal fremgå som forslag og valg af to medlemmer til udvalget. Bjarne undersøger de emner til udvalget vi talte om. Svend Aage har fået oplyst at kommunen stiller med to deltagere til udvalget.

Det blev oplyst at både Connie, Bjarne og Allan genopstiller til bestyrelsen og Ole Dam som suppleant.

Svend Aage har spurgt Jakob Lei om han vil være ordstyrer, og fået et ja.

Vedr. forplejning var vi enige om at have både kaffe med kage og øl og vand. Bjarne og Svend Aage sørger for at der stilles borde op om eftermiddagen.

Pkt. 8. Planlægning af generalforsamlingen af Sammenslutningen af Danske Småøer i maj 2023 på Aarø:

Svend Aage sender det reviderede budget til Pia som kigger på at søge op til kr. 25.000 i tilskud til arrangementet.

Vi talte om hvem der har meldt tilbage om at kunne have gæster til overnatning. Connie laver en revideret liste over tilbagemeldinger, idet der vil være brug for mulighed for overnatning af mange gæster. Da vi ikke tør satse på at Brummers Anneks er til rådighed, skal Oluf reservere de værelser han har til udlejning. På



AARØ BEBOERFORENING

næste møde i bestyrelsen skulle vi gerne have styr på hvordan vi skaffer overnatning og finansieringen af arrangementet.

Pkt. 9. Ny rev. Velkomstmappe til nye beboere:

Bosætningsgruppen har holdt møde og kigger på at revidere indholdet af vores mappe til nye beboere. Er rundsendt til medlemmerne i udvalget som Word-fil. Når den er klar, sendes den til Svend Aage som får lavet rettelserne i systemet, så Connie kan få optrykt nye til omdeling og en opdateret version på hjemmesiden.

Bosætningsudvalget prøver at sikre at nye beboere fremover får en mappe m.v. som velkomst.

Pkt. 10. Eventuelt:

Vi talte om at der var nogen der afleverede byggeaffald på containerpladsen, og der finder vi ikke i orden. Byggeaffald SKAL afleveres på kommunens genbrugsplads. Det blev nævnt at der kom affald fra fastlandet, og det er slet ikke ok!

Svend Aage undersøger om vi har en aftale vedr. taler til grundlovsfesten i år, idet Niels Flemming Hansen har givet et foreløbigt ja. Vi undersøger også om der er en minister med den modsatte partifarve ledig.

Vi talte om de to opslagstavler vi har på den røde lade eventuelt kan pilles ned eller bruges til andre formål, da det der er der lige nu ikke længere er aktuelt. Vi blev enige om at opretholder opslagstavlerne og bruge den ene til opslag fra beboerforeningen. Svend Aage sætter på den ene tavle at den er forbeholdt opslag fra beboerforeningen, og vi talte om vi evt. skulle opsætte referater her.

Da der er sammenfald af en sogneaften med foredrag i forsamlingshuset samme aften som det er skærmmøde vedr. ø-færgerne, så besluttede vi at Bjarne og Connie deltager i mødet vedr. ø-færgerne og Svend Aage deltager i forsamlingshuset.

Svend Aage oplyste at han deltager i et skærmmøde på Omø den 12. februar, hvor de forsøger at få sat gang i en strategisk fysisk udviklingsplan ligesom vi har lige nu. De har lavet en rigtig spændende udviklingsplan. Jakob Lei deltager om erhvervet på Aarø.

Pkt. 11. Næste møde

Der er aftalt følgende møderække: Connie, Bjarne, Allan, Pia, Svend Aage, Olaf.

Næste møde aftalt til at være hos Connie den 1. marts 2023 kl. 19.00 forudsat at alle genvælges på generalforsamlingen.

Aarø den 15. januar 2023 – SAH